
 

P
a

g
.1

 

Istituto Comprensivo  

"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 
Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 
Sito web: http://www.icgrumo.edu.it/ 

codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot.n. 0001328/VII-4                          Grumo Appula, 07/05/2020 

 

All’Albo on line del sito web di Istituto 

 

OGGETTO: Decreto di incarico  del Dirigente Scolastico per attività di Direzione e 

coordinamento. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”.  

 

CNP: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-236 - CUP: I92G20000460007 

Progetto “Home working” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

  formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali                          

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la Normativa europea:  

 Regolamento (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

 Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 

Disposizioni Generali 

 Regolamento (UE) N. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 



 

P
a

g
.2

 

 

VISTE  le linee guida dell'Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati 

dal FSE e FESR 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017 "Iter di reclutamento del personale ‘esperto’ e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale"; 

VISTO   l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”; 

VISTA la candidatura N. 1023198 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class 

per la scuola del primo ciclo per il quale è possibile richiedere in seguito l’adesione 

del Collegio dei Docenti e  del Consiglio di istituto; 

VISTA  la graduatoria definitiva approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 

Gestione AOODGEFID/10292 del 29/04/2020; 

VISTA  la nota autorizzativa generale dei progetti prot.n. AOODGEFID/10334 del 

30/04/2020; 

VISTA    la nota  Prot. n° AOODGEFID/10459 del 05-05-2020 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA La disseminazione e pubblicità prot. n. 0001327/IV-1 del 07/05/2020; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale prot. n. 0001329/VI-3 del 07/05/2020 di assunzione a 

bilancio per l’e.f. 2020 del finanziamento FESR per complessivi € 13.000,00. 

RILEVATA la necessità di individuare, mediante procedura di selezione del personale docente 

interno all'istituto, figure professionali cui affidare l'incarico di PROGETTISTA; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del progetto di cui sopra è necessario nominare la figura  

del Responsabile Unico del Procedimento; 

RITENUTO  che il Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni; 

ACCERTATO  che lo stesso non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire 

l’effettuazione della prestazione professionale oggetto del presente incarico;. 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

di conferire a se stessa, Prof.ssa Amelia Capozzi, Dirigente Scolastico dell’IC "Devitofrancesco - 

Giovanni XXIII - Binetto", nata a Bari il 25/03/1969 Codice Fiscale CPZMLA69C65A662D, in virtù 

della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del procedimento per lo 

svolgimento e l’attuazione dell’intero percorso del Progetto “Home working” FESRPON-PU-

2020-236. 



 

P
a

g
.3

 

 

 

Per le prestazioni di cui sopra non è previsto compenso alcuno. 

 

PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.icgrumo.edu.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 (AA. Nicola Gottardo)  

 
 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 

utente
CAPOZZI DS


		2020-05-08T10:29:27+0200




